oE tcAPú

MOÇÃO pE PESAR Nq 059/2023

Os Vereadores que compõem a Câmara Municipal, no uso de suas atribuições
e fundamentados nos artigos 92 e 93 do Regimento lnterno desta Augusta Casa
Legislativa, requerem que após a tramitação regimental, sejam consignados votos de
profundo pesar pelo falecimento do SR ORI,ANDO DE SOUZA REBOUçAS, falecido no
dia 20 de novembro de 2023. Natural de lcapuí, Orlando foi muito importante para a
emancipação de lcapuí, atuou como advogado, professor, procurador do Estado do
Ceará, Secreüário de Finanças de Fortaleza e Diretor do Departamento de Rendas da
Secretaria de Finanças de Fortaleza.

Solidários pelo seu falecimento, externamos aos seus familiares e amigos as
nossas sinceras e sentidas condolências e rogamos ao nosso Deus que traga conforto aos
corações enlutados com a perda dessa pessoa tão querida.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representantes dos munícipes, a
um cidadão que estií a merecer a saudade de seus amigos e familiares.

Solicitamos que após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique
inserido em ata e seiam externadas à família enlutada, as sentidas condolências desta
Casa Legislativa através de oficio aos familiares e amigos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lcapuí, 23 de novembro de 2023.

Francisco Hélio /rnanaes ne
Presidente

Artur no Rebouças de Oliveira
Vereador

Cláudio Ro Carvalho

Cláudio ues de Oliveira (
Ve r

Di ebouças
r Ve r

(:-'*
Emerson H. Mede Costa

Vereador

foão Pa
ador

i-
sa Rebouças Marj e

dor

cerda mes
Vereadora

Normand da Silva Sidivânio Honório
r Ve ador

Câmoro Munlcipol de lcapul
Rua locd Gqldlno, 725 - Centro - lcopuí/CE - CEp 62.810-000

Fone (88) s432,1230 / 0NPI: 3 5.O5o.442/0O01 -2 7/t,8,: 06,920406- g